

## Räjähdysainetehtaan ympäristöluvan tarkistaminen, Hanko / Lausunto Etelä-Suomen aluehallintovirastolle

Ympäristölautakunta 31.10.2024 § 138  
430/11.00.00/2024

Oy Forcit Ab hakee Hangon räjähdysainetehtaan ympäristöluvan tarkistamista uusien parhaan käyttökelpoisen tekniikan (BAT) päätelmien vuoksi. Kemianteollisuuden poistokaasujen yhdenmukaisten hallinta- ja käsittelyjärjestelmien (WGC) BAT-päätelmät on määritelty laitoksen pääasiallista toimintaa koskeviksi päätelmiksi.

Oy Forcit Ab valmistaa Hangon tehtaalla räjähdysaineita louhinta- ja sotilaskäyttöön. Tehtaan päätuotteet ovat dynamiittituotteet, anfort, räjähtävä tulilanka ja sotilasjärjestelmät. Tehtaiden nykyinen räjähdysaineiden tuotantokapasiteetti on 34260 t. Räjähdysaineiden tuotannon vuotuinen kokonaismäärä vähenee nykyisestä 34260 tonnista 27060 tonniin ja dynamiittituotteiden, anfojen ja 2-etyyliheksyyli-nitraatin (2-EHN) keskinäisissä tuotantomäärissä tapahtuu muutoksia. Muutoksilla ei ole vaikutuksia päästöjen kokonaismääriin.

Hakemuksen johdosta Etelä-Suomen aluehallintovirasto pyytää muun muassa Hangon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen lausuntoa. Lausunto tulee toimittaa aluehallintovirastolle 31.10.2024 mennessä. Pyynnöstä lausunnon antoon varattua määräaikaa on pidennetty 8.11.2024 asti.

Kuulutus ja hakemusasiakirjat ovat sähköisesti osoitteessa ylupa.avi.fi.

Asian diaarinumero aluehallintovirastolla on ESAVI/29669/2024.

Ehdotus (Degerlund)

Ympäristölautakunta päättää Hangon kaupungin ympäristönsuojeluviranomaisen ominaisuudessaan antaa asiassa seuraavan lausunnon:

Ympäristölautakunta toteaa, että räjähdysainetehtaan ja läheisen asuinalueen käytössä olleen saniteettijätevedenpuhdistamon liittyminen Suursuon jätevedenpuhdistamoon on vähentänyt tehtaan kuormittavaa vaikutusta vesistöön. Lautakunta katsoo, että mahdollisten päästötilanteiden pitkävaikutteinen luonne huomioiden, räjähdysainetehtaan toiminnan päästö- ja vaikutustarkkailua on jatkossakin suoritettava maaperän, pohjaveden ja merialueen suojelemiseksi.

(WGC) BAT-päätelmien sovellettavuudesta laitoksen pääasialliseen toimintaan ympäristölautakunnalla ei ole huomauttamista.

Päätös

Ehdotus hyväksyttiin.

Lisätiedot

Ympäristönsuojelupäällikkö Maria Degerlund, 040 135 9299